

Marilena Miscoli

Finance & Controlling Specialist

✉ marilena.miscoli@fastwebnet.it ☎ 347 455
7312 / 06 9348333

📍 Via L. Fortunati, 27 – 00040 Ariccia (Roma)

Data di nascita
24 luglio 1959,
Marino
Nazionalità
Italiana
Patente
Patente B –
automunita



PROFILO PROFESSIONALE

Professionista con oltre 25 anni di esperienza nelle aree Finance, Controlling e Reporting in contesti multinazionali. Comprovata expertise in budget & forecast, analisi degli scostamenti, ciclo passivo, gestione intercompany e supporto all'audit. Abituata a operare in ambienti dinamici e sotto pressione, con forte attitudine al lavoro in team e alla relazione con il management.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Analyst & Area Management Reporting – Controllo di Gestione

Branded Apparel Italia S.p.A. – Divisione Playtex

2000 – 2010

Ciclo Passivo

- Contabilizzazione, controllo e predisposizione ordini di pagamento per forniture di beni e servizi, con allocazione per natura, voce di spesa e centro di costo.
- Analisi degli scostamenti consuntivi vs. Budget dei costi.

Area Management Reporting

- Gestione dei rapporti Intercompany tramite riaddebito di costi (salary, structure, ecc.) di competenza holding e registrazione/verifica riaddebiti dalla casa madre.
- Quadratura e riconciliazioni partite patrimoniali intercompany.
- Elaborazione dei consuntivi mensili dei Centri di Costo e analisi scostamenti tra costi effettivi e pianificati.
- Supporto al Financial Controller e Chief Accountant per analisi e predisposizione documenti ai fini di revisioni sindacali e Audit Firm (PwC). IAS/IFRS Compliant.
- Predisposizione e analisi varie per la reportistica societaria.
- Partecipazione attiva all'implementazione del sistema ERP «Movex» (2003).

Budget & Analyst Accounting

Sara Lee Branded Apparel S.r.l.

1990 – 1999

- Raccolta dati per le attività di pianificazione dei reparti Financial & Manufacturing.
- Predisposizione di tutti i form di presentazione, calcolo e analisi dei salary & fringes per tutti i dipendenti.
- Analisi dei reparti e reportistica finale; controllo scostamenti consuntivi vs. Budget.
- Analisi dei Common Accounts.
- Forecast Analyst: calcolo dei costi standard (STD cost) e prezzi di vendita al pubblico per l'elaborazione del forecast.
- Analisi e controllo del Gross Profit Margin; analisi delle vendite per articolo e per Brand.
- Supporto alla preparazione del rolling forecast e del budget annuale.
- Analisi settimanali delle vendite e determinazione «Gross to Net Sales»; reportistica verso la casa madre.
- Analisi e svalutazioni mensili del magazzino prodotti obsoleti.
- Elaborazione del Piano Import.

Treasury Department

Playtex Italia S.p.A.

1985 – 1989

- Contabilizzazione Prime Note Clienti, riconciliazioni bancarie, tenuta mensile del Cash Flow.

Impiegata – Corrispondente Clienti e Recupero Crediti

Playtex Italia S.p.A.

1978 – 1984

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma	Ragioneria
Corso	Business English – Formazione aziendale

COMPETENZE LINGUISTICHE

Madrelingua: Italiano

Lingua	Letture	Scrittura	Orale
Inglese	Discreto	Buono	Discreto
Francese	Discreto	Discreto	Discreto

COMPETENZE INFORMATICHE

Office Suite	Microsoft Excel (avanzato), Word, PowerPoint
ERP / Gestionali	Movex AS/400, Hyperion ERP, AS/400
Business Intelligence	Business Objects, Business Intelligence
Posta elettronica	Microsoft Outlook, Lotus Notes

COMPETENZE PERSONALI

- Forte attitudine al lavoro in team e alla collaborazione interfunzionale.
- Abituata a lavorare sotto pressione e nel rispetto di scadenze fisse.
- Esperienza consolidata nel relazionarsi con il management per la predisposizione di budget e reportistica.

OBIETTIVO PROFESSIONALE

Inserirmi in un contesto aziendale strutturato per valorizzare e ampliare le mie competenze nelle aree Finance & Controlling, contribuendo con un approccio analitico e orientato ai risultati.

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR).